
 

 

DETERMINAZIONE N. 33/2023 
 
Oggetto: nomina commissione di valutazione dell'offerta tecnica per PON INCLUSIONE ASSE 6 – AVVISO 
PUBBLICO 1/2021 PRINS E QUOTA SERVIZI DEL FONDO POVERTA' ANNUALITA' 2021 PER LA 
PARTECIPAZIONE DI OPERATORI DEL TERZO SETTORE DI CUI ALL’ART. 4 DEL CODICE DEL TERZO 
SETTORE D. LGS. N. 117 DEL 03/07/2017 OPERANTI SUL TERRITORIO DELL’AMBITO 9 – BASSA 
BRESCIANA CENTRALE alla realizzazione del Servizio di Pronto intervento sociale e Centro servizi per 
il contrasto alla povertà - CUP: E81H22000100006 - CUP: E81H21000030001 - CIG: 9768451CC4 
 
Premesso che l'Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona – Bassa Bresciana Centrale con 
Determinazione n. 29 del 12.04.2023 ha indetto la gara per PON INCLUSIONE ASSE 6 – AVVISO PUBBLICO 
1/2021 PRINS E QUOTA SERVIZI DEL FONDO POVERTA' ANNUALITA' 2021 PER LA PARTECIPAZIONE DI 
OPERATORI DEL TERZO SETTORE DI CUI ALL’ART. 4 DEL CODICE DEL TERZO SETTORE D. LGS. N. 117 
DEL 03/07/2017 OPERANTI SUL TERRITORIO DELL’AMBITO 9 – BASSA BRESCIANA CENTRALE alla 
realizzazione del Servizio di Pronto intervento sociale e Centro servizi per il contrasto alla povertà, come 
da Verbale n. 2 del Consiglio di Amministrazione del 27.01.2023, secondo le modalità previste dalla 
lettera d'invito depositata agli atti presso l'Azienda. 
 
Preso atto che a seguito della verifica della documentazione amministrativa presentata dagli operatori 
economici al fine della loro ammissione alla gara è stata ammessa la Cooperativa La Sorgente di 
Montichiari (Bs) 
 
Preso atto che la procedura di gara prevede una valutazione tecnica delle offerte degli operatori 
ammessi ad insindacabile giudizio della Commissione incaricata dall’Azienda Territoriale per i Servizi 
alla Persona, a seguito dell’attribuzione dei punteggi effettuata in base alla griglia contenuta nella lettera 
d’invito. 
 
Considerato che il comma 4, art. 77, del D. Lgs. 50/2016 prevede che i commissari non devono aver svolto 
nè possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto 
del cui affidamento si tratta. 
 
Preso atto che: 

- l'art. 77, comma 12, recita "Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui 
all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante"; 
- l'art. 216, comma 12 "Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui 
all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante". 

 
Valutato di individuare quali membri della commissione di valutazione delle offerte tecniche i seguenti 
dipendenti pubblici: 

• Dott.ssa Pari Roberta, dipendente dal Comune di Leno (Bs) 
• Dott.ssa Grazioli Giulia, dipendente dell'Azienda Territoriale per i servizi alla persona di Ghedi 

(Bs) 
• Educatrice Mercandelli Marta, dipendente dell'Azienda Territoriale per i servizi alla persona di 

Ghedi (Bs) 
dando atto che il presidente verrà individuato tra prima dell'inizio della seduta della commissione.  
 
Vista l'autorizzazione rilasciata, ai sensi dell'art. 53, comma 7, del D. Lgs. 165/2001, dagli Enti di 
appartenenza dei commissari. 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#078
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#078


 

 

 
Vista la dichiarazione di ogni singolo commissario in merito all'inesistenza delle cause di incompatibilità 
e di astensione previste dall'art. 77 del D. Lgs. 50/2016. 
 
Visti i seguenti riferimenti normativi: 

• D. Lgs. n. 50/2016; 
• D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte in vigore; 
• le linee guida pubblicate dall'ANAC n. 5 (Rev. 1) del 10 gennaio 2018, n. 4, pubblicate sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 28 del 3 febbraio 2018. 
 

DETERMINA 
 
1. di ammettere alla fase di valutazione delle offerte tecniche la Cooperativa La Sorgente di 

Montichiari (Bs); 
 
2. di costituire la commissione giudicatrice per le offerte tecniche di cui alla gara in oggetto, 

nominando come commissari: 
• Dott.ssa Pari Roberta, dipendente dal Comune di Leno (Bs) 
• Dott.ssa Grazioli Giulia, dipendente dell'Azienda Territoriale per i servizi alla persona di Ghedi 

(Bs) 
• Educatrice Mercandelli Marta, dipendente dell'Azienda Territoriale per i servizi alla persona di 

Ghedi (Bs) 
 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai fini della pubblicità legale, sull’albo pretorio on-

line dell’Azienda Territoriale per i servizi alla persona. 

 
 
Ghedi, 26/04/2023 

  
                  Il Direttore 
      Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                     del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 


